24
Allgemeines
Im Ölsammelgefäß wird das vom Ölabscheider zugeführte Öl
entgast, gekühlt und bevorratet. ESK-Ölsammelgefäße sind
mit zwei Schaugläsern einschließlich einer Ölstandsanzeige
(Schwimmerkugel) und mit zwei Absperrventilen ausgerüstet.
Auswahl
Die Baugröße der Ölsammelgefäße richtet sich nach der

kontrolle LC-L-MA ausgerüstet.
Oil Separator and Reservoir
The combiation of Oil separator and reservoir type OSR-SV
with internal float valve realises a space and time saving
installation.
As a standard all Oil separator reservoirs are equipped with a
connection for the installation of the low level control LC-L-MA.
Ölabscheider- Lötanschluss Inhalt Inhalt VH (m3/h) max. zul. Verdichter Hubvol., Gewicht DRL
Sammler Innen Ölabscheider Ölsammler theo. bei 40°C Verflüssigungstemp.
Oil Separator Solder Conn. Volume Volume VH (m3/h) max. admissible Comp. Weight PED
Reservoir O. D. Oil Separator Oil Reservoir Displacement theo. at 40°C
Condensing Temperature
Typ Ø DL Ø DL l Vt V1 V2 Verdampfungstemperatur °C kg Kategorie/Modul
Type mm inch l l l Evaporation temperature °C Category/Module
(dm3) (dm3) (dm3) 10 0 –10 –20 –30
OSR-7-54/35-SV 35 1 3/8 9,5 7,5 2,9 5,6 80 88 95 110 140 13,0 II / A1
OSR-7-54/42-SV 42 1 5/8 9,5 7,5 2,9 5,6 85 95 105 120 150 13,0 II / A1
OSR-7-54-SV 54 2 1/8 9,5 7,5 2,9 5,6 90 102 115 130 160 13,0 II / A1
Ø DL = Druckleitungs-Außendurchmesser Ø DL = Discharge Line Outside Diameter
Pmax. = Max. zul. Betriebsüberdruck [bar]          31       10 Pmax. = Max. Admissible Operating Pressure [bar] 31       10
t = Zulässige Betriebstemperatur [°C]     140…0   0…-30 t = Admissible Operating Temperature [°C]  140…0  0…-30
Kältemittel: R134a, R404A, R407A, R407C, R507, R22 Refrigerants: R134a, R404A, R407A, R407C, R507, R22

Abmessungen Dimensions
Ölabscheider-Sammler
Oil Separator Reservoir
27
Ölabscheider- Lötanschluss Inhalt Inhalt VH (m3/h) max. zul. Verdichter Hubvol., Gewicht DRL
Sammler Innen Ölabscheider Ölsammler theo. bei 40°C Verflüssigungstemperatur
Oil Separator Solder Conn. Volume Volume VH (m3/h) max. admissible Comp. Weight PED
Reservoir O. D. Oil Separator Oil Reservoir Displacement theo. at 40°C
Condensing Temperature
Typ Ø DL Ø DL l Vt V1 V2 Verdampfungstemperatur °C kg Kategorie/Modul
Type mm inch l l l Evaporation temperature °C Category/Module
(dm3) (dm3) (dm3) 10 0 –10 –20 –30
OSR 7-54/35 35 1 3/8 9,5 7,5 2,9 5,6 80 88 95 110 140 13,0 II / A1
OSR 7-54/42 42 1 5/8 9,5 7,5 2,9 5,6 85 95 105 120 150 13,0 II / A1
OSR 7-54 54 2 1/8 9,5 7,5 2,9 5,6 90 102 115 130 160 13,0 II / A1
OSR-14-80/54 54 2 1/8 20,0 12,0 5,5 12,0 230 280 320 360 400 45,6 II / A1
OSR-14-80/67 67 2 5/8 20,0 12,0 5,5 12,0 280 300 330 360 400 45,6 II / A1
OSR-14-80 80 3 1/8 20,0 12,0 5,5 12,0 280 300 330 360 400 44,7 II / A1
Ø DL = Druckleitungs-Außendurchmesser Ø DL = Discharge Line Outside Diameter
Pmax. = Max. zul. Betriebsüberdruck [bar]          31       10 Pmax. = Max. Admissible Operating Pressure [bar] 31 10
t = Zulässige Betriebstemperatur [°C]     140…0   0…-30 t = Admissible Operating Temperature [°C]  140…0  0…-30
Technische Daten Technical Data